
5 USG 1003 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 
AREA SVILUPPO EDILIZIO 

SERVIZIO GESTIONE CONTRATTI  

(Via Balbi, 5 – tel. 010/209.51308) 

 

Determina a contrarre n.  del 

 

 

IL DIRIGENTE 

Vista la Determina a contrarre n. 1800 del 30/03/2022 riportante la necessità di affidare, in 

affidamento diretto, il servizio di verifica dei seguenti progetti: 

Lotto 1: Progetto di Restauro e Risanamento Conservativo della Strada Interna per un 

Percorso Urbano tra Università, Città e Parco della Valletta Carbonara - CUP: 

D35F21000120001; 

Lotto 2: Progettazione definitiva relativa alle opere di restauro dell’atrio di ingresso da 

via del Campo e del risanamento del piano fondi di Palazzo Rebuffo Serra, Genova - 

CUP: D35F21000020001 

Considerata l’obbligatorietà per la Stazione appaltante di utilizzare una piattaforma elettronica per lo 

svolgimento delle procedure negoziali ai sensi dell’art. 58 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

Considerato che, ai fini di cui ai precedenti paragrafi, il Consiglio di Amministrazione il 20/06/2018 con 

delibera n. 13 ha approvato l’adesione da parte dell’Ateneo alla piattaforma di e-procurement 

messa a disposizione dalla centrale di committenza di Regione Lombardia (SINTEL) che si 

compone di un “elenco fornitori telematico” e della piattaforma per la gestione telematica 

delle procedure di gara; 

Considerato  che in data 22/06/2018 l’Università ha completato la registrazione al portale ARCA 

Lombardia (SINTEL) e che in data 18/09/2018 è stato comunicato da Arca Lombardia l’esito 

positivo della registrazione; 

Considerato che il portale Sintel non consente di effettuare una procedura multilotto in regime di 

affidamento diretto;   

DETERMINA  

1. di espletare la procedura di affidamento in modalità monolotto, a rettifica della Determina a 

contrarre n. 1800 del 30/03/2022, avente ad oggetto “Affidamento del servizio di verifica dei seguenti 

progetti: 

1) Progetto di Restauro e Risanamento Conservativo della Strada Interna per un Percorso Urbano tra 

Università, Città e Parco della Valletta Carbonara – CUP: D35F21000120001; 

2) Progettazione definitiva relativa alle opere di restauro dell’atrio di ingresso da via del Campo e del 

risanamento del piano fondi di Palazzo Rebuffo Serra, Genova - CUP: D35F21000020001. 

CIG: 9209927032” 

     

 

            IL DIRIGENTE  

       Arch. Mauro Maspero 

             (firmato digitalmente) 


